
 

1 

 

 

Výstupy ze setkání s občany – sídliště Družba (Severozápad) 

středa 8. 9. 2021, hřiště Seifertova 

účast: cca 15 občanů 

 

Co se mi líbí: 

• multifunkční hřiště pro děti 

• chodníky 

• klid 

 

Co chci zlepšit: 

Pozn. Body v řešení jsou vyznačeny žlutě. 

Hřiště, relax: 11 

• workoutové hřiště pro děti starší 10 let 3 

• vyměnit písek okolo za měkké desky (písek na botách až domů) 3 

• opravit prolézačku 2 

• zbytečná asfaltová plocha, nahradit za zeleň 2 

• lavička u pískovišť – původní, opotřebovaná 1 

• výměna asfaltu na hřišti za měkký umělý povrch 0 

• hustší síť před plotem do MŠ + umístit síť na opačné straně hřiště 0 

 

Zeleň:  3 

• výsadba stromů v ulici Škroupova (informace zaslána emailem 

vedoucímu OŽP a datovou schránkou – bez odpovědi) 3 

• výsev lučního kvítí i v sídlištích 0 

 

Parkování, bezpečnost, doprava: 9 

• bezpečná ranní cesta do školy – žádné přechody po cestě do škol: ZŠ Havlíčkova,  

ZŠ Masarykova, složitá dopravní situace pro chodce u pokratických závor, chybí 

přechod přes křižovatku – ulice 28. října a Plešivecká 7 

• řešení dopravní situace pro chodce a cyklisty – ulice 28. října a Plešivecká 2 

• postavit MěP ráno i před ZŠ Havlíčkova 0 

• vyznačit parkovací místa u večerky – nepřehledné – ulice 28. října a Plešivecká 0 

• nárazové měření rychlosti projíždějících aut v Kamýcké ulici 0 

 



 

2 

 

Úklid: 13 

• úprava okolo železničního viaduktu (pozemek SŽ): zastřihnout křoví, přemístit 

betonový koš 5 

• řešení plechového plotu okolo kasáren – hlučnost 5 

• řešení prašnosti parkoviště – ulice Seifertova 3 

• zametání hřiště od písku 0 

• zametání chodníků ve vnitrobloku (nejen vně paneláků) 0 

 

Pořadí: 

1. bezpečná ranní cesta do školy 7 

2. úprava okolo železničního viaduktu 5 

3. řešení plechového plotu okolo kasáren – hlučnost 5 

4. vyměnit písek okolo za měkké desky (písek na botách až domů) 3 

4. workoutové hřiště pro děti starší 10 let 3 

4. výsadba stromů v ulici Škroupova 3 

4. řešení prašnosti parkoviště 3 

 

Pocitová mapa: záznamy digitalizovány, náhled zde. 

 

https://litomerice.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=27209a969a30486b92b805289e32fc03

